CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 591/2023

EMENTA:      Solicita a manutenção da Estrada Virgílio Villela, no Distrito de Floriano.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente, seja realizada a

manutenção da Estrada Virgílio (antiga Estrada Floriano x Rialto), no Distrito de

Floriano.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A presente indicação é necessária e de extrema urgência, pois, em decorrência

das fortes chuvas que atingiram a região no início deste ano, a estrada encontra-se em

péssimo estado, trazendo prejuízos para a população e aumentando os riscos de acidentes

de trânsito.

É importante ressaltar que, em virtude desse problema, cinco famílias que

moram na altura do nº 110 e outras famílias, distribuídas ao longo da estrada, são

impedidas de se locomoverem quando chove, pois, de acordo com os moradores, durante

as chuvas, a estrada fica intransitável.

BARRA MANSA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

http://www.barramansa.rj.leg.br/